
ZARZ DZENIE NR 163/2016

BURMISTRZA GMINY ZAKROCZYM

z dnia 14 listopada 2016 r.

w sprawie projektu uchwa!y Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zakroczym

Na podstawie art. 230 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. 

z 2013 r. poz. 885 z pó n. zm.1)) oraz art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz!dzie gminnym (j.t 

Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z pó"n. zm.2)) zarz!dzam, co nast#puje:

§ 1. 1. Przygotowany projekt uchwa$y w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zakroczym 

na 2017 - 2028 przedstawiam:

1) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie - celem zaopiniowania,

2) Radzie Gminy Zakroczym.

2. Projekt uchwa$y w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zakroczym na lata 2017-2028 

stanowi za$!cznik do niniejszego zarz!dzenia.

§ 2. Zarz!dzenie wchodzi w "ycie z dniem podpisania i podlega og$oszeniu.

 

Burmistrz

/-/ Artur Ciecierski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta$y og$oszone w Dz.U. z 2013 r., poz. 938; poz. 1646; Dz.U. z 

2014 r., poz. 379; poz. 911; poz. 1146; poz. 1626; poz. 1877; Dz.U. z 2015 r., poz. 238; poz. 532; poz. 1045; poz. 

1117; poz. 1130; poz. 1189; poz. 1190;  poz. 1269; poz. 1358; poz. 1513; poz. 1830;  poz. 1854; poz. 1890; poz. 

2150; Dz.U. z 2016 r., poz. 195; poz. 1257; poz. 1454.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta$y og$oszone w Dz.U. z 2016 r. poz. 1579.

Strona 1



           Zał�cznik  

           do Zarz�dzenia Nr 163/2016 

Burmistrza Gminy Zakroczym  

z dnia 14 listopada 2016 r.  

                                                     Projekt 

UCHWAŁA NR ....................

RADY GMINY ZAKROCZYM

z dnia .................... 2016 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zakroczym

Na podstawie art. 231 ust. 1, art. 232, art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j. t. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z pó�n. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie 
gminnym (j. t. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z pó�n. zm.2)) Rada Gminy Zakroczym uchwala, co nast�puje: 

§ 1. 1. Uchwala si� Wieloletni� Prognoz� Finansow� Gminy Zakroczym na lata 2017 - 2028, zgodnie z 
zał�cznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Do Wieloletniej Prognozy doł�cza si� obja�nienia przyj�tych warto�ci. 

3. Okre�la si� wykaz realizowanych przedsi�wzi��, zgodnie z zał�cznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upowa�nia si� Burmistrza Gminy Zakroczym do: 

1. Zaci�gania zobowi�za�: 

1) zwi�zanych z realizacj� przedsi�wzi�� okre�lonych w zał�czniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku bud�etowym i w latach nast�pnych jest niezb�dna do zapewnienia 
ci�gło�ci działania jednostki i z których wynikaj�ce płatno�ci wykraczaj� poza rok bud�etowy do kwoty 
2.000.000 zł /rocznie/, 

2. Przekazania uprawnie� kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Zakroczym do zaci�gania 
zobowi�za�, o których mowa w ust. 1 do kwoty 500.000 zł /rocznie/. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Gminy Zakroczym. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXIII/107/2015 Rady Gminy Zakroczym z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej z pó�niejszymi zmianami. 

§ 6. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia, z moc� obowi�zuj�c� od 1 stycznia 2017 r. 

                                                      
1 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r., poz. 938; poz. 1646; Dz.U. z 2014 r., 

poz. 379; poz. 911; poz. 1146; poz. 1626; poz. 1877; Dz.U. z 2015 r., poz. 238; poz. 532; poz. 1045; poz. 1117; poz. 1130; 

poz. 1189; poz. 1190;  poz. 1269; poz. 1358; poz. 1513; poz. 1830;  poz. 1854; poz. 1890; poz. 2150; Dz.U. z 2016 r., poz. 

195 ; poz. 1257; poz.  1454.  
2 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r. poz. 1579.  

Projekt              Strona 1 































OBJA�NIENIA  DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

NA LATA 2017 – 2028

W zał�czniku nr 1 do uchwały zostały uj�te prognozowane na lata 2017-2028:

1. dochody bie��ce

    wydatki bie��ce

      w tym:

− na obsług� długu,

− na planowane i realizowane przedsi�wzi�cia wieloletnie,

− na wynagrodzenia i składki od nich naliczane,

− zwi�zane z funkcjonowaniem organów Gminy,

2. dochody maj�tkowe i wydatki maj�tkowe,

3. wynik bud�etu Gminy,

4. przeznaczenie nadwy�ki lub sposób sfinansowania deficytu,

5. przychody i rozchody bud�etu Gminy,

6. kwota długu Gminy.

I. DOCHODY GMINY (poz.1 Wieloletniej Prognozy Finansowej)

     Prognoza dochodów gminy została opracowana na lata 2017 - 2028.

Wa�niejsze dochody gminy:

-  dochody  własne  do  których  zalicza  si�  podatki  lokalne:  od  nieruchomo�ci,  od  �rodków

transportowych, rolny, le�ny, od spadków i darowizn, dochody z najmu i dzier�awy składników

maj�tkowych, opłaty z tytułu u�ytkowania wieczystego nieruchomo�ci, opłaty skarbowej, podatku

od czynno�ci cywilnoprawnych, wpływ za zezwolenia na sprzeda� napojów alkoholowych,  

- udziały w podatkach stanowi�cych dochód bud�etu pa�stwa (udział w podatku dochodowym od

osób fizycznych i od osób prawnych),

- subwencje z bud�etu pa�stwa,

- dotacje z bud�etu pa�stwa na zadania zlecone i dotacje na zadania własne gminy.

W Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  dochody zostały podzielone  na  dochody bie��ce  i  dochody

maj�tkowe.  

W zakresie dochodów maj�tkowych zaplanowano:

w roku 2017

- sprzeda� 3 lokali komunalnych przy ul.Ko�mi�skiego – 90.000 zł,



- sprzeda� nieruchomo�ci /Słoneczna, obr�b 02-09, Mochty-Smok dz.ew. Nr 62/4 / - 510.000 zł,

- wpływy z tytułu przekształcenia prawa u�ytkowania wieczystego w prawo własno�ci – 52.913 zł. 

w roku 2018

- sprzeda� nieruchomo�ci /Mochty-Smok dz.ew. Nr 62/2 i 62/6 / - 500.000 zł, 

w roku 2019

-  sprzeda� mieszka� komunalnych i nieruchomo�ci  - 500.000 zł,

w roku 2020

- sprzeda� mieszka� komunalnych i nieruchomo�ci - 250.000,00 zł,

w roku 2021

- sprzeda� mieszka� komunalnych i nieruchomo�ci  - 300.000.00 zł,

w roku 2022

-  sprzeda� mieszka� komunalnych i nieruchomo�ci - 300.000,00 zł.

Gmina  posiada  ok.  200  lokali,  które  b�d�  sukcesywnie  przez  najbli�sze  lata  zbywane  na  rzecz

najemców.

Od roku 2023 brak jest podstaw do oszacowania wpływów z dochodów maj�tkowych.

Dochody 2017 r. wynikaj� z projektu bud�etu Gminy na rok 2017. 

Dochody bie��ce na rok 2018 – 2022  wykazano na poziomie dochodów uj�tych bud�ecie Gminy na

2017  r.  z  zastosowaniem  wska�nika  wzrostu  dla  poszczególnych  lat  wynikaj�cych  z zało�e�

makroekonomicznych w zakresie wzrostu PKB przedstawionych przez Ministra Finansów na potrzeby

wieloletnich prognoz finansowych, zgodnie z poni�sz� tabel�:

2018 2019 2020 2021 2022

Wska�nik

wzrostu PKB 3,8% 3,9% 3,9% 3,7% 3,6%

Od 2017  roku  planowany jest  wzrost  dochodów bie��cych  o  kwot�  1.200.000  zł  z  tytułu

podatku  od  nieruchomo�ci  w  zwi�zku  z  oddaniem  przez  spółk�  budynków  przeznaczonych  na

działalno�� gospodarcz�, znajduj�cych si� na terenie gminy.

Opieraj�c si� o zasad� wynikaj�c� z art.226 ust.1 ustawy o finansach publicznych wpływy w

latach 2023-2028 zaplanowano w stałych wielko�ciach na poziomie 2022 roku,  z tytułu:

− podatków i opłat,

− poszczególnych cz��ci subwencji ogólnej,

− dotacji �rodków przeznaczonych na cele bie��ce.



II. WYDATKI BIE��CE (poz. 2 Wieloletniej Prognozy Finansowej)

1.  W wydatkach  bie��cych  zostały  uj�te  zadania  okre�lone  w ustawie  o  samorz�dzie  gminnym z

zakresu utrzymania dróg gminnych, gospodarki nieruchomo�ciami, ochrony �rodowiska, gospodarki

wodnej,  utrzymania  czysto�ci  i  porz�dku,  budynków  komunalnych,  zaopatrzenia  w  energi�

elektryczn�,  pomocy  społecznej,  edukacji  publicznej,  kultury  fizycznej  i  sportu,  ochrony

przeciwpo�arowej,  utrzymania  obiektów  gminnych,  promocji  Gminy, utrzymania  administracji,

jednostek o�wiatowych oraz  Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego O�rodka Kultury.

Wydatki 2017 r. wynikaj� z projektu bud�etu Gminy na rok 2017. 

Wydatki bie��ce na lata 2018 – 2022 wykazano na poziomie wydatków uj�tych w bud�ecie Gminy na

2017 r.  z  zastosowaniem  wska�ników  wzrostu  w  poszczególnych  latach  wynikaj�cych  z  zało�e�

makroekonomicznych  w zakresie  �redniorocznego  wzrostu  cen  towarów i  usług  konsumpcyjnych,

przedstawionych przez Ministra Finansów na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych, zgodnie z

poni�sz� tabel�:

2018 2019 2020 2021 2022

�rednioroczny  wzrost

cen  towarów  i  usług

konsumpcyjnych

1,8% 2,2% 2,5% 2,5% 2,5%

W wydatkach bie��cych zostały skalkulowane wydatki na obsług� długu (pozycja 2.1.3 WPF). Kwoty

wykazane w tej pozycji to naliczone odsetki od zaci�gni�tych i planowanych kredytów i po�yczek.

Odsetki od zaci�gni�tych i planowanych zobowi�za� wykazano na podstawie aktualnego wska�nika

WIBOR 3-miesi�cznego powi�kszonego o mar�� wynikaj�c� z umów.

2. Wydatki bie��ce i maj�tkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem �rodków, o

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wykazano na podstawie zawartych i planowanych umów z

instytucjami  dysponuj�cymi  �rodkami  z  Unii  Europejskiej  (kolumna  12.4),  z  wyszczególnieniem

wydatków wynikaj�cych z umów faktycznie podpisanych kolumna 12.4.2 ).

3. Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone (pozycja 11.1 WPF)

W prognozie zabezpieczono wynagrodzenia dla wszystkich jednostek bud�etowych gminy.

4. Kalkulacja oparta została o aktualnie zawarte umowy o prac� i umowy zlecenia. W poszczególnych

latach  zostały  uj�te  odprawy  emerytalne,  wzrost  wysługi  lat  (nagrody  jubileuszowe),  dodatkowe

wynagrodzenia  roczne.  Oprócz  nale�nych  wynagrodze�  zostały  naliczone  odpowiednio  składki  na

Fundusz Pracy i ubezpieczenia społeczne. W roku 2017 nie przewiduje si� wzrostu wynagrodze�. 

5. Wydatki zwi�zane z funkcjonowaniem organów gminy (pozycja 11.2 WPF).

Wydatki zwi�zane z funkcjonowaniem organów jednostki samorz�du terytorialnego 2017 r.  stanowi�

sum�  wydatków  na  funkcjonowanie  Rady  Gminy  Zakroczym   i  Urz�du  Gminy  (rozdz.75022  i

rozdz.75023). 



III. WYDATKI MAJ�TKOWE (poz. 2.2 WPF)   

�� W roku 2017 zaplanowano wydatki maj�tkowe w kwocie 1.845.246 zł  na:

- wydatki maj�tkowe wieloletnie wynikaj�ce z wykazu przedsi�wzi�� do WPF stanowi�ce 

Zał�cznik nr 2 – 1.264.954 zł,

- wydatki na zadania jednoroczne – 580.292 zł. 

IV.  KWOTA DŁUGU

      Kwota długu wykazana w kolumnie 6 w 2017 r. wynosi 9.063.374 zł. W latach 2018-2028 kwota

długu wynika z zobowi�za� powstałych/planowanych z tytułu zaci�gni�tych kredytów oraz po�yczek

zaci�gni�tych w Wojewódzkim Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej. 

Wska�nik planowanej ł�cznej spłaty zobowi�za�, o którym mowa w art.243 ust. 1 ustawy o finansach

publicznych do planowanych dochodów (kolumna 9.2) w roku 2017 wynosi 3,31 % i nie przekracza

dopuszczalnego wska�nika spłaty zobowi�za� okre�lonego  w art 243 ustawy o finansach publicznych,

obliczonego w oparciu o plan za 3 kwartały roku poprzedzaj�cego   (kolumna 9.6),  który wynosi

5,69 %.

Powy�sza relacja spełniona jest w całym okresie prognozy. 

V. PRZYCHODY I ROZCHODY BUD�ETU (pozycja  5 WPF)

W pozycji 5 WPF wykazane s� rozchody bud�etu w latach 2017-2028. Kwoty wykazane w tej pozycji

to rozchody z tytułu spłaty rat  zaci�gni�tego kredytu i  po�yczek na podstawie zawartych umów z

bankiem  i  WFO�iGW  oraz  planowanej  do  zaci�gni�cia  po�yczki  z  WFO�iGW  w  2016  r.  oraz

kredytu .  

VI. OBJA�NIENIA DO ZAŁ�CZNIKA NR 2 – WYKAZ PRZEDSI�WZI�� WPF

1. Ł�czne  nakłady  finansowe  oraz  limity  wydatków  na  poszczególne  lata  wykazano  zgodnie

z obowi�zuj�cymi lub planowanymi umowami.

2.  W kolumnie: „Limit zobowi�za�” wykazano ł�czne nakłady zaplanowane na rok 2017 i lata

pó�niejsze, nie obj�te podpisanymi umowami na realizacj� poszczególnych przedsi�wzi��.


